Dalam buku yang ditulis oleh Slamet Muljana diatas dijelaskan bahwa

Raja Majapahit terakhir ialah Kertabhumi. Kertabhumi memerintah sampai tahun

1400 Saka atau 1478 Masehi. Nama Kertabhumi digunakan sebagai

candrasengkala dalam serat Kanda untuk menyatakan lenyapnya kerajaan

Majapahit akibat serangan tentara Demak yang terakhir, sirna ilang kertaning

bumi (tahun 1400). Namun setelah Majapahit jatuh ke dalam kekuasaan Demak,